
 

 
 
 
 

Unione dei Comuni Bassa Reggiana 
Codice fiscale 90013600359 

www.bassareggiana.it 
 

 
Nr. 7 Reg. deliberazioni COPIA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

DELL’UNIONE BASSA REGGIANA 
 
 
Oggetto: VERBALE DI SEDUTA DI GIUNTA DEL 09/02/2011. 

APPROVAZIONE 
 
 
L'anno duemilaundici, questo giorno 16 del mese di febbraio alle ore 10.30 presso la 

Sala Consiliare del Comune di GUALTIERI, si è riunita la Giunta dell’Unione, con 

l'intervento dei Signori: 

Presenti: 

MAESTRI  MASSIMILIANO Presidente 

VEZZANI  GIUSEPPE Assessore 

BENAGLIA  GIORGIO Assessore 

MANGHI  GIAMMARIA Assessore 

BERNARDELLI  BARBARA Assessore 

COSTA  ANDREA Assessore 

Assenti: 

DAOLI  RAUL Assessore 

GAZZA  MASSIMO Assessore 

 

 

Totale Presenti:   6 Totale Assenti:   2 

 

 

 

 

 

 

 

 

La seduta è presieduta dal Presidente Dott. Massimiliano Maestri. 

Assiste alla seduta il Direttore Generale  Dott.ssa Elena Gamberini. 

Il Presidente, constatata la legalità dell' adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta a deliberare sugli argomenti di cui in oggetto. 

 

http://www.bassareggiana.it/�


 

7 

VERBALE DI SEDUTA DI GIUNTA DEL 09/02/2011. APPROVAZIONE 

 

SEDUTA DEL 16/02/2011 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE BASSA REGGIANA 

 
L'anno duemiladieci, questo giorno nove (9) del mese di febbraio alle ore 10:15 presso 

Sala Consiliare del Comune di GUALTIERI, essendosi convocati i sindaci/assessori 

componenti la Giunta dell’Unione – Comitato di Distretto mediante avvisi fatti pervenire 

tramite posta elettronica, si sono i medesimi riuniti in sessione ordinaria, con l’intervento 

del Direttore dell’Unione, Elena Gamberini. Fatto l’appello nominale risultano i Sigg.: 

Presenti: 

MAESTRI  MASSIMILIANO     Presidente 

VEZZANI GIUSEPPE     Assessore 

MANGHI  GIAMMARIA     Assessore 

BENAGLIA  GIORGIO      Assessore 

DAOLI  RAUL     Assessore 

COSTA ANDREA     Assessore 

Assenti: 

BERNARDELLI BARBARA Assessore 

GAZZA MASSIMO  Assessore 

Totale Presenti:   6 Totale Assenti:   2 

 
E’ altresì presente il Direttore dell’Unione Elena Gamberini. 
 
La seduta è presieduta dal Presidente MAESTRI il quale riconosciuto che l’adunanza è 
valida per numero legale di intervenuti, dichiara aperta la seduta di Giunta e invita la 
Giunta a deliberare sugli argomenti di cui in oggetto. 
 
Sono altresì presenti: 

 Cristian  FABBI e gruppo responsabili Uffici Scuola per presentazione bozza 
progetto organizzativo Azienda Speciale. 

 Alberto PRAMPOLINI per discussione su Protocollo Antimafia  
 
  

DISCUSSIONI GIUNTA 
 

1. AZIENDA SPECIALE – PRESENTAZIONE DELLA BOZZA DI PROGETTO 
ORGANIZZATIVO. A CURA DEL GRUPPO DI LAVORO DELLE RESPONSABILI 
UFFICI SCUOLA COMUNALI, CON IL COORDINAMENTO DI CRISTIAN FABBI. 

Maestri: Interviene – Introduce.  
Fabbi: Interviene – Illustra sintesi temi. 
Berni Paola: Illustra slide.  
Maestri: Interviene. 
Manghi: Interviene.  
Fabbi: Illustra proiezioni economiche. 
 
**** Entra sindaco Gazza – ore 10:50 – I sindaci presenti sono 7 **** 
 
Benaglia: Interviene. 
Magnani Daniela: Interviene 
 
 



 

  
**** Entra sindaco Bernardelli – ore 11:00 – I sindaci presenti sono 8 **** 
 
Freddi Isella: Interviene 
Parlini Marisa: Interviene 
Gazza: Interviene 
Gamberini: Interviene 
Berni: Interviene 
Fabbi: Interviene 
Maestri: Conclude. 
 
 

2. PROTOCOLLO PROVINCIALE ANTIMAFIA. NOTE E VALUTAZIONI. SARÀ 
PRESENTE IL RESPONSABILE UFFICIO UNICO APPALTI ALBERTO PRAMPOLINI. 

Gamberini: Interviene – Introduce.  
Prampolini: Illustra Protocollo e ricadute organizzative su comuni 
Bernardelli: Interviene 
Benaglia: Interviene 
Manghi: Interviene 
Prampolini: Risponde 
Manghi: Interviene 
Bernardelli: Interviene 
Benaglia: Interviene 
 
 
 

3. PREPARAZIONE INCONTRO CON LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DI 
GIOVEDÌ 10 FEBBRAIO ORE 9:00 GUALTIERI SU TEMI WELFARE, 
ACCREDITAMENTO, ECC. 

Maestri: Interviene  
Manghi: Interviene 
Bernardelli : Interviene 
Malaguti: Interviene  
 

 
DELIBERAZIONI GIUNTA 

 
 
1. VERBALE DI SEDUTA DI GIUNTA DEL 02/02/2011. APPROVAZIONE  
 
Maestri: Introduce testo verbale in oggetto.  
 
Gli amministratori presenti al momento della votazione sono n° 8 
MAESTRI - MANGHI - BERNARDELLI – BENAGLIA – COSTA – DAOLI – GAZZA – VEZZANI  
Esito votazione: unanimità  
 
 
La seduta si chiude alle ore 13:40 
 
 
Il Verbale viene approvato ad unanimità dei presenti. 
 
 

 
 



,1•• 
•UnIO~t1o!! 

BASSA REGGIANA Unione dei Comuni Bassa Reggiana 
Codice fiscale 90013600359BORETTO - BRESCELLO - GUALTIERI - GUASTALLA 


LUZZARA - REGGIOLO - POVIGLIO - NOVELLARA 
 www.bassareggiana.it 

PROP N.16t DIREZIONE GENERALE 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA DELL'UNIONE BASSA REGGIANA 

SEDUTA DEL 16/02/2011 


DELIBERA N° II~ 


Oggetto: VERBALE DI SEDUTA DI GIUNTA DEL 09/02/2011. 
APPROVAZIONE 

PARERE TECNICO-PROCEDURALE 

VISTA la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime, in ordine alla regolarità tecnico-procedurale parere: FAVOREVOLE 

Novellara, li 15/02/2011 

PARERE CONTABILE 

VISTA la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime, in ordine alla regolarità contabile parere: -----------------

Novellara, li --------- ­
Il Responsabile dell'ufficio 


http:www.bassareggiana.it


 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. Letto, approvato e sottoscritto: 

    IL PRESIDENTE                    IL DIRETTORE GENERALE DELL’UNIONE 
F.to Massimiliano Maestri                                               F.to Elena Gamberini 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio On-Line dal 28/02/2011 
per 15 giorni naturali e consecutivi ai sensi del 1° comma dell' art. 124 del D.Lgs n. 267 
del 18.08.2000 e per gli effetti dell’ art. 32, c.1 L. 69/2009 e s.m.i. e norme collegate. 

  IL DIRETTORE GENERALE DELL’UNIONE 
                                                                                  F.to Elena Gamberini 
Li, 28/02/2011 

La presente deliberazione viene comunicata al Prefetto della provincia di Reggio Emilia in 
data odierna contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line, ai sensi 
dell’art. 135, comma 2 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 

  IL DIRETTORE GENERALE DELL’UNIONE 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza di termini ai sensi del 3° 
comma dell' art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, per essere stata pubblicata all' 
Albo Pretorio On-Line per 10 giorni naturali e consecutivi, senza rilievi, a decorrere dal 
28/02/2011 ovvero per essere stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell' 
art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, comma 4°. 

  IL DIRETTORE GENERALE DELL’UNIONE 
                                                                                  
Li,  
 

La presente deliberazione, riguardante materie elencate alle lettere a), b) e c) del comma 
1° dell' art. 127 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 è stata trasmessa al Difensore Civico in 
data ___________ su richiesta di 1/5 dei consiglieri e ricevuta dal Difensore Civico in 
data _____________ è divenuta esecutiva: 
 non avendo, lo stesso, riscontrato vizi di legittimità nei successivi 15 giorni 
 per essere stata confermata, a maggioranza assoluta, dal Consiglio Comunale con 

atto n. ___________ del __________ divenuto esecutivo il ___________ ovvero 
dichiarato immediatamente esecutivo. 

  IL DIRETTORE GENERALE DELL’UNIONE 
 

La presente deliberazione, oggetto di rilievi da parte del Difensore Civico, è stata: 
 revocata 
 integrata 
 modificata 
con deliberazione n. ___________ del __________ divenuta esecutiva il ___________ 
ovvero dichiarato immediatamente esecutiva.  
La presente deliberazione, non ha assunto efficacia per effetto della mancata conferma, 
ai sensi dell' art. 127 comma 2 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 

  IL DIRETTORE GENERALE DELL’UNIONE 
 

E’ copia conforme all’originale, in atti. 

  IL DIRETTORE GENERALE DELL’UNIONE 
                                                                                  F.to Elena Gamberini  
Li, 28/02/2011                                                     
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Autorizzazione a sottoscrivere il documento digitalmente con propria firma digitale al dipendente Davolio 
Raffaele del Comune di Novellara,  prot. n° 20  del 04/01/2011 finalizzato solo a dichiarare l’integrità ed 
accuratezza rispetto al documento originale già debitamente sottoscritto a mezzo di firma autografa e/o 
firma digitale, depositato agli atti dell’ente e sempre consultabile secondo le norme per il diritto di accesso 
agli atti.  
 
 


		2011-02-28T06:52:22+0100
	Raffaele Davolio
	Dichiaro l'accuratezza e l'integrità di questo documento




